

### تأکید پزشکیان بر سامان دادن مبادلات مرزی علیه تحریم‌ها

رئیس‌جمهور در دیدار نمایندگان اهل سنت مجلس شورای اسلامی گفت: باور ما این است که سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک فرصت، یکی از راه‌های مؤثر بر رونق‌ت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور است.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش‌ازظهر دیروز در دیدار نمایندگان اهل سنتن مجلس شورای اسلامی انسجام، وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبر دامور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم دانست.

وی تاکارآمدی و شایسته‌محور نبودن راه‌امضالات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار داشت: راه‌حل غلبه بر این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداری کشور با روش‌های علمی و تجربه‌شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به آنچه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: درباره رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه است و در چپنش کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهیم کرد، چراکه معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت مساله ساماندهی مبادلات مرزی، به‌عنوان یکی از محورهای اصلی سخنان مطرح‌شده در این جلسه از سوی حاضران، اظهار داشت: باور ما این است که سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک فرصت یکی از راه‌های مؤثر بر رونق‌رفت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور است.

■ ■ ■

#### الحاق تجهیزات جدید

### به نیروی پدافند هوایی ارتش

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: تجهیزات بسیار زیادی آماده پیوستن به سازمان رزم نیروی پدافند هوایی است و ان‌شاءالله برای مقته پدافند هوایی مراسم الحاق تجهیزات جدید را خواهیم داشت.

امیر سرتیپ علیرضالهامی، جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره، به مأموریت‌های این نیرواظهار داشت: مأموریت نیروی پدافند هوایی ارتش با حوزه‌های کشف و شناسایی اهداف هوایی آغاز می‌شود؛ سپس این اهداف طبقه‌بندی و دسته‌بندی می‌شوند و به نوعی در حوزه تجزیه و تحلیل، پردازش و حوزه فرماندهی و کنترل کارها ادامه می‌یابد و در صورت لزوم ارگان نیز به اقدام تاکتیکی، مقابله و برخورد قاطع باشد به مرحله رهگیری و درگیری و انهدام می‌رود.

امیر سرتیپ‌الهامی با بیان اینکه این ۴ گام در مأموریت و فرآیند عملیاتی پدافند هوایی در همه جا یکسان است، ادامه داد: طبیعتاً تمام تمرکز خود را برای به‌روزرسانی تجهیزات در این ۴ حوزه قرار می‌دهیم.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: امروز لحظه به لحظه برای تجهیزات راداری فعال و تجهیزاتی که در فرکانس‌های مختلف سیگنال منتشر می‌کنند و به صورت مستمر در حال به‌روزرسانی هستند، در فعالیت هستیم و برای کشف رادارگریزها و ریزپرنده‌ها با سرعت‌های متفاوت در ماورای افق، بردهای طولانی و طیف‌های مختلف تلاش می‌کنیم.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد، موضوع ارتقای سامانه فرماندهی و کنترل پیامبر اعظم(ص) نیز در دستور کار است و به‌زودی خبرهای خوبی در این حوزه به اطلاع ملت شریف ایران خواهد رسید.

■ ■ ■

### وزارت خارجه از تمام ظرفیت‌ها برای

### پیگیری ترور شهید هنیه استفاده می‌کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی شورای اسلامی گفت: در جلسه کمیسیون امنیت ملی، آقای باقری در ارتباط با موضوع ترور و شهادت دکتر اسماعیل هنیه تأکید کرد دستگاه سیاست خارجی ضمن تأکید بر حق پاسخگویی به تجاوز تروریستی رژیم صهیونیستی، از همه ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی و دیپلماتی عمومی برای پیگیری این موضوع استفاده می‌کند.
ارابهیم رضایی در توضیح جلسه عصر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور باقری، سرپرست وزارت امور خارجه و تعدادی از مسئولان این وزارتخانه در محل این کمیسیون برگزار شد.

وی توضیح داد، در این جلسه آقای باقری گزارشی از اقدامات، فعالیت‌ها و رویکردهای وزارت امور خارجه در دولت شهید رئیسی ارائه داد؛ بنا بر گزارش آقای باقری، از جمله مولفه‌های مهم سیاست خارجی دولت شهید رئیسی، سیاست حسن همسایگی، تقویت مقاومت، چندجانبه‌گرایی و عبور از یک‌جانبه‌گرایی و مدیریت تعاملات با غرب بود. رضایی ادامه داد: آقای باقری با اشاره به ظرفیت‌های همسایگان تأکید کرد ظرفیت‌های بی‌ظنری در کشورهای همسایه وجود دارد و سیاست حسن همسایگی در رأس سیاست خارجی دولت شهید رئیسی قرار داشت و تلاش شد تا بیشترین تعاملات و روابط با کشورهای همسایه برقرار شود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد، در ارتباط با یکجانبه‌گرایی نیز بیان شد که یکجانبه‌گرایی به بن‌بست رسیده و باید الگوی جدید حکمرانی در دنیا اجرا شود. عضویت ایران در بریکس و شانگهای از جمله دستاوردهای سیاست خارجی در چند سال اخیر بود.

وی بیان کرد: در ارتباط با موضوع ترور و شهادت دکتر اسماعیل هنیه نیز آقای باقری گفت دستگاه سیاست خارجی ضمن تأکید بر حق پاسخگویی به تجاوز تروریستی رژیم صهیونیستی، از همه ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی و دیپلماتی عمومی برای پیگیری این موضوع استفاده می‌کند.

**گروه سیاسی:** عباس عبدی از چهره‌های شناخته‌شده جریان اصلاحات اخیرا در صفحه ایکس خود نوشته است: «با این فشاری که تندروها برای ورود به درگیری نظامی می‌آورند، آن هم به دولت، کم‌کم همه باید متوجه شوند که ما چرا چه بوده؟» این سخن عبدی در حالی که رئیس دولت چهاردهم، دکتر پزشکیان، ساعتی پس از شهادت هنیه در پیامی پیرامون ترور رئیس دفتر سیاسی حماس به‌صراحت گفته بود «جمهوری اسلامی ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی بزودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید» مشخص نیست از کدام فشار گفته می‌شود و منظورش از ورود به درگیری نظامی چیست؟

اینجا قصد نداریم صرفا به تفسیر صحبت‌های عبدی بپردازیم اما حرف او، سخن جریانی است که هر بار بحث دفاع از تمامیت ارضی کشورمان پیش می‌آید، یا از سر نصیحت برمی‌آیند و دیگران را دعوت به سکوت و انفعال می‌کنند، یا سرفصلی سیاسی برای آن می‌گشایند و بحث را به وادی انحرافی می‌کشانند.

در همین باره کانال امتداد، رسانه حزب اتحاد ملت (شاخه سیاسی حزب منحله مشارکت) نیز سعی کرده است با ایجاد پرسش‌ها و ابهام‌هایی، پاسخ سخت کشورمان به ترور شهید هنیه را به چالش بکشد. امتداد با بیان اینکه اسرائیل هنوز به طور رسمی مسؤلیت این ترور را نپذیرفته، نوشته است: «اگرچه مصاحبه تلویزیونی بنیامین نتانیاوو در کمتر از ۲۴ ساعت و کدهایی که در آن برنامه وجود داشت، تأیید می‌کرد که این ترور کار چه کسانی است اما با این حال عدم پذیرش رسمی این ترور از سوی اسرائیل، انتقام را برای ایران در فضای بین‌المللی سخت‌تر می‌کند».

■ **دفاع از تمامیت ارضی منوط به تأیید دیگران نیست**
امتداد از ناسازگاری فضای بین‌المللی در شناسایی حق ایران برای خونخواهی شهید هنیه سخن می‌گوید و عباس عبدی مطالبه عمومی مردم ایران برای پاسخ سخت کشورمان به شرارت رژیم صهیونیستی را به فشار آنچه او تندروها می‌نامد، تقلیل می‌دهد. این امر در حالی است که در بعد بین‌المللی، هم در نشست شورای امنیت تعدادی از اعضای دائم و غیردائم این شورا، ترور هنیه را محکوم کردند و هم در جلسه‌ای که علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه با سفرای کشورهای خارجی داشت، بسیاری از این سفرا بر حق ایران در دفاع از تمامیت ارضی خود و پاسخ به متجاوز تأکید داشتند.

همچنین باید به صراحت گفت که اصلا بحث دفاع از تمامیت ارضی موضوعی نیست که در بند تأیید یا عدم دیگران باشد. در دوران دفاع‌مقدس نیز شاهد بودیم که کشورمان چندین سال مورد تجاوز عراق یعنی قرار گرفت اما شورای امنیت سال‌ها از صدور قطعنامه‌ای که بخواهد حداقل حقوق ایران را به رسمیت بشناسد اجتناب می‌کرد. ۳۱ شهریورماه سال ۵۹ که عراق به ایران حمله کرد، شورای امنیت تا ۶ روز ساکت بود و سپس ششم مهرماه ۵۹ به صدور یک قطعنامه خنثی بسنده کرد. این شورا تا ۱۶ ماه بعد که ایران خرمشهر را پس گرفت، حتی از لزوم به رسمیت شناختن مرزهای بین‌المللی توسط طرفین خودداری می‌کرد. از این رو ملت ایران آموخت که باید از حق خود بدون چشم‌داشتی از مجامع بین‌المللی چون شورای امنیت، دفاع کند.

■ **خونخواهی هنیه مطالبه عمومی است نه فشار یک گروه**
در سوی دیگر قضیه نیز سخن از فشار تندروها به دولت برای ایجاد یک درگیری نظامی، در حالی از سویی برخی چهره‌های اصلاح‌طلب نظیر عباس عبدی مطرح می‌شود که خونخواهی شهید هنیه و پاسخ سخت به ترور ناجوانمردانه او که در حریم جمهوری اسلامی انجام شد، یک مطالبه عمومی است نه فشار یک گروه خاص. پیش‌تر در «وطن امروز» گزارشی منتشر کردیم که مجموعه مطالعات افکارسنجی انجام‌شده در یک سال گذشته درباره دیدگاه افکار عمومی نسبت به عملیات توفان الاقصی حماس در مهر ۱۴۰۲ تا عملیات موشکی ایران در فروردین ۱۴۰۳ که توسط مجموعه‌های نظرسنجی دانشگاه تهران، صداوسیما، ایسپا و پژوهشگاه وزارت ارشاد انجام شده، گویای این واقعیت است که جامعه پس از ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران، در وضعیت آمادگی و مطالبه پاسخ اقتدارآفرین قرار دارد و هرگونه انفعال در این زمینه خسارت‌های اجتماعی و ضربه به هویت و شخصیت ایرانی را به دنبال خواهد داشت، لذا عموم مردم ایران بعد از ترور شهید هنیه

سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار مطلبی در ایکس نوشت: در قاموس آمریکا و اروپا مردم و گروه‌هایی که از سرزمین خود در مقابل اشغالگر خارجی دفاع می‌کنند و برای دفاع از خانه و خانواده و شرافت انسانی خود با یک ارتش متجاوز تا بن دندان مسلح و قاتل کودکان و زنان می‌جنگند، تروریست هستند و هر طرفی نیز که از این ملت مظلوم تحت اشغال حمایت کند، حامی تروریسم است! اما غرب حیثیت و شرافت خود را در جنگ علیه غزه باخته است.

#### گزارش «وطن امروز» از تلاش جریان‌های غرب‌گرای داخلی برای به چالش کشیدن پاسخ سخت ایران به رژیم صهیونیستی

# بازی در زمین نتانیاوو



تعبیر می‌شود. بعدها این گمان پدید آمد که اگر ایران از همان نخستین موشکی که اسرائیل به منافع کشورمان در سوریه شلیک کرد، پاسخ محکمی به او می‌داد، قضیه حملات صهیونیست‌ها به منافع کشورمان در خارج از مرزهایش در نطفه خفه می‌شد، چه برسد به حمله او به کنسولگری کشورمان در دمشق و همین‌طور ترور شهید هنیه در قلب تهران.

به هر روی وقایعی که بعد از عملیات توفان الاقصی در منطقه رخ داد و باعث شد رژیم صهیونیستی بسیاری از خط قرمزها را زیر پا بگذارد، ایران را نیز بر آن داشت تا به فراخور حال، از سیاست صبر استراتژیک خارج شود. با حمله روز ۱۳ فروردین اسرائیل به کنسولگری کشورمان در دمشق و شهادت سردار زاهدی و یارانش، زنگ‌های خطر برای تغییر قواعد بازی و از بین رفتن قدرت بازدارندگی کشورمان نواخته شد. از این رو عملیات «وعده صادق» طرح‌ریزی و اجرا شد و دیدیم که چطور در آن مقطع زمانی، اسرائیل و حامیانش در بهت فرو رفتند و به اصطلاح آچمز شدند. اکنون هم که اسرائیل دوباره خط قرمز دیگری را رد کرد و میهمان رسمی کشورمان را در تهران به شهادت رساند، عدم پاسخ مناسب به این حمله می‌تواند در آینده باعث حوادث دیگری شود که در آن صورت امکان مدیریت سخت‌تر خواهد بود، لذا باید گفت پاسخ ایران به ترور هنیه و خونخواهی میهمان عزیز، در تعریف قدرت بازدارندگی ایران لازم و ضروری است.

در یک نگاه کلی به نظر می‌رسد ترساندن مردم ایران از احتمال وقوع جنگ در صورت پاسخ قاطع کشورمان به شرارت صهیونیست‌ها در ترور شهید هنیه، شیوه و عادت اصلاح‌طلبان است که به اینگونه ادبیات خو گرفته‌اند. فراموش نکرده‌ایم که پیش از انجام عملیات «وعده صادق» نیز صادق زیباکلام در خلال یک گفت‌وگوی تصویری گفته بود: «من معتقدم اسرائیل تکلیف حماس را که در نوار غزه روشن کرد، یکی، دو دور گوش ما را می‌پیچاند. سعی می‌کند ما را هم سر جای‌مان بنشاند. یک تیز چراغ برق در ایران سالم نمی‌گذارند! کاری که در غزه کردند با ما هم می‌کنند. دماری از روزگار ایران درخواهند آورد که مرغان هوا گریه کنند!»

هرچند بعد از عملیات «وعده صادق» که ایران با بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد به سرزمین‌های اشغالی حمله کرد و حیثیتی برای رژیم صهیونیستی و متحدانش باقی نگذاشت و اسرائیل نیز پاسخ مسخره‌ای به حمله ایران داد، زیباکلام حداقل در توییت‌های خود اندکی تغییر نظر داد اما القای وقوع جنگ و ترساندن مردم از آن، رویه‌ای است که اصلاح‌طلبان همچنان آن را دنبال می‌کنند.

#### غرب حیثیت و شرافت خود را در جنگ علیه غزه باخته است



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار مطلبی در ایکس نوشت: در قاموس آمریکا و اروپا مردم و گروه‌هایی که از سرزمین خود در مقابل اشغالگر خارجی دفاع می‌کنند و برای دفاع از خانه و خانواده و شرافت انسانی خود با یک ارتش متجاوز تا بن دندان مسلح و قاتل کودکان و زنان می‌جنگند، تروریست هستند و هر طرفی نیز که از این ملت مظلوم تحت اشغال حمایت کند، حامی تروریسم است! اما غرب حیثیت و شرافت خود را در جنگ علیه غزه باخته است.

زمان، مکان و چگونگی آن تا لحظه انجام عمل مشخص نخواهد شد ولی لازم است به گونه‌ای جواب اسرائیل را بدهیم که عزت و هویت ایرانی احیا و سطح جدیدی از بازدارندگی برای جمهوری اسلامی در منطقه ایجاد شود.

اشاره ظهره‌وند به ظریف، یادآور سخنان وزیر سابق امور خارجه کشورمان است که سال گذشته بعد از انجام عملیات توفان الاقصی، بارها از آرزوی اسرائیل برای وارد کردن ایران و حزب‌الله لبنان به جنگ سخن گفته بود. در تحلیل ظریف، ایران باید هر کاری انجام بدهد (با اصلا نباید هیچ کاری انجام بدهد!) تا مبادا به جنگ با اسرائیل کشانده شود! چرا که وقوع چنین جنگی آرزوی اسرائیل است و به هیچ وجه و در هیچ شرایطی ایران نباید به چنین مساله‌ای تن بدهد.

بحث انحرافی وقوع جنگ یا «فورد به درگیری نظامی» که اصلاح‌طلبان سعی می‌کنند با القای آن به جامعه، پاسخ سخت کشورمان به ترور شهید هنیه را تحت‌الشعاع قرار بدهند، نکته‌ای است که حتی از سوی کارشناسان غربی نیز مورد تردید قرار گرفته است. به این معنی که پاسخ ایران به خیانت رژیم صهیونیستی لزوماً به معنای ورود به جنگ نیست، چنانکه ۲۶ فروردین‌ماه امسال در پی انجام عملیات وعده صادق نیز شاهد بودیم شلیک بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد به اسرائیل باعث جنگ نشد. از سوی دیگر برخی کارشناسان اذعان دارند عدم پاسخ مناسب به دشمن می‌تواند او را جری‌تر کند و در مقابل ارسال یک پاسخ محکم و قوی می‌تواند گامی در جهت دور شدن از یک جنگ تمام‌عیار و ایجاد بازدارندگی باشد.

■ **لزوم بازتعریف بازدارندگی ایران در برابر دشمن**
در عمل نیز دیدیم چگونه در فضای پس از عملیات تاریخی «وعده صادق»، نوعی نظم جدید بر معادلات جنگ و صلح در منطقه و به تبع آن جهان حاکم شد. بازدارندگی آن عملیات، تا حد قابل توجهی امکان پاسخ معتبر را از رژیم صهیونیستی سلب و موجی از سردرگمی را در دشمن ایجاد کرد اما حالا که اسرائیل به دلیل فرو رفتن در باتلاقی که خود ایجاد کرده قدرت تصمیم‌گیری درست ندارد و با ترور شهید هنیه در داخل ایران مجدداً به حریم ایران اسلامی تجاوز کرده است، باید قدرت بازدارندگی ایران بازتعریف دوباره شود.

در سال‌های گذشته که ایران با سیاست صبر استراتژیک چند بار تعدی اسرائیل به منافع کشورمان در سوریه را بدون هیاهو و با کمترین سر و صدا پاسخ داد، این سیاست و صبوری که ایران نشان می‌داد، در رسانه‌های معاند به معنای ترس یا عدم توانایی کشورمان در پاسخ به اسرائیل

**وزیر کشور در مراسم افتتاحیه اربعین ۱۴۰۳:**

## زائران اربعین حسینی حامیان مردم فلسطین هستند

مشکر دولت این کشور هستیم که با تمام توان پای کار هستند.اگر شهیدان سلیمانی و ابومهدی و دیگر شهدای دفاع مردم نبودند، مشخص نبود داعش دست‌ساخته آمریکا و اسرائیل چه بر سر منطقه می‌آورد. داعش آمده بود بساط شیعیان، اربعین، مقاومت و منطقه را به هم بریزد. وحیدی اظهار داشت: اربعین راه نجات بشریت است و دشمنان هم به همین دلیل با آن کینه‌توزانه رفتار می‌کنند. برخی اتفاقات کوچک در هر جای جهان توسط رسانه‌های دشمن بزرگ‌نمایی می‌شود ولی این حماسه بزرگ توسط آن رسانه‌ها مورد اشاره قرار نمی‌گیرد، چون از آن هراس دارند و می‌دانند این حرکت ضداستعمار و اتفاق مردمی است که همه انسان‌های آزاده می‌توانند در آن شریک باشند.وی خاطرنشان کرد: تمام فعالان این عرصه و خدمتگزاران اربعین باید به خود افتخار کنند که توفیق خدمتگزاری را کسب کرده‌اند. وزیر کشور با بیان اینکه شهید رئیسی دفعغه اربعین را داشت و مسائل آن را دنبال و پیگیری می‌کرد، ابراز کرد: امیدواریم امسال بتوانیم کارها را به بهترین وجه انجام دهیم. وحیدی عنوان کرد: در روزهای آینده نیز سیر سفر زوار شدت می‌گیرد و همه چیز آماده است و دستگاه‌های مختلف پای کارند و خدمات‌رسانی مناسبی خواهد شد. وی اضافه کرد: رئیس‌جمهور نیز بر این مساله اهتمام دارند و یکی از نخستین جلسات‌شان را با نشست ستاد اربعین برگزار کردند و امیدواریم خدمت‌رسانی به این حرکت بزرگ در دولت جدید نیز ادامه یابد.

**گروه سیاسی:** ۱۰ ماه از شروع جنگ در غزه می‌گذرد و امسال اربعین حسینی در حالی برگزار می‌شود که میلیون‌ها مسلمان از سراسر جهان در بزرگ‌ترین اجتماع بشری گرد هم می‌آیند تا مسیر نجف تا کربلا را به عشق سیدالشهدا(ع) و مسیر حقی که او و یارانش در آن به شهادت رسیدند، پیاده طی کنند. در همین ارتباط وزیر کشور در مراسم افتتاحیه اربعین حسینی ۱۴۰۳ گفت:امروز یابوران مردم فلسطین، اربعینی‌ها هستند. مقاومت که یک لحظه از حمایت قدس کوتاه ننجامد، همین اهالی اربعین هستند، این نشان از عظمت و بزرگی اربعین برای تحقق آرمان‌های بشری و ظهور است. احمد وحیدی افزود: امروز در آستانه حرکت بزرگ انسانی، اسلامی، جهانی و انقلابی‌ای هستیم که ان‌شاءالله مقدمه ظهور است. وی خاطرنشان کرد: اینکه از اربعین سخن می‌گوییم و اربعین یکی از ۵ نشانه مؤمن از سوی امام حسن عسکری(ع) دانسته شده، مساله ساده‌ای نیست و گردهمایی میلیونی هر ساله در کربلا یک امر عادی نیست و کربلا راه نجات قدس است. امام راحل هم اشاره داشتند که راه قدس از کربلا می‌گذرد و امروز این حقیقت را می‌بینیم. رهبر معظم انقلاب نیز فرموده‌اند کلید رمزآلود ظهور در آزادی قدس است. این ارتباط جهانی شدن اربعین و آزادی قدس و فرارسیدن ظهور است.وزیر کشور یادآور شد: زمانی که حکومت صدام برقرار بود، پیاده‌روی اربعین مقدور نبود ولی امروز با قیام مردم عراق و حاکم شدن این ملت و بیرون راندن آمریکا این بستر فراهم شده است و مدیون مردم شریف عراق و